I  ESTADO DO MARANHAO
'  PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CNPJ: 06.137.293/0001-30

*!• -itjai

PORTARIA N" 387/SEMAFIN - 22 PE JIH.HO DE 2024. 1

\  Rubrica
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR /
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATÕ, E DÁ '
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE DOM

PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos

dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®, incisos III e competências

delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7®, § 3°, 115° e 117® da

Lein® 14.133/2024,6

RESOLVE:

Art I" - Fica designado o servidor MARCOS DANIEL SILVA FERREIRA, Matricula n®

1600-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N°

052/2024-SEMAFIN, PE N° 010/2024, ARPS - N® 019/2024-SEMAFIN, que tem como

objeto o fornecimento de material de informática (equipamentos, peças e insumos), para atender

a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom

Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a Empresa R.N BALTAZAR COMERCIO DE

INFORMÁTICA, com o período de vigência de: 22/07/2024 a 31/12/2024.

Art 2" - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Ailton Mota dos Santos^
Prefeito Municipal.

Praça Teixeira de Freitas. n° 72 - Centro - CEP: 65.765-000
Oom Pedro - Maranhão

m OlARtO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS

SàO LUtS, QUARTA 31 DE JULHO DE 2024

ISSN 2763-860X

ANO XVIII ■ Ní 3404

de acordo com os artigos T. § 3», 115» e 117» da Lei n« 14.133/2024, e
RESOLVE:

Art. 1< • Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, Matrícula no 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N! 061/2024 • SEMED,
originário da licitação modelo Pregão Eletrônico n". 010/2024 - DP, Ata
de Registro de Preços n» 018/2024 - SEMAFIN, através do Processo
Administrativo n'. 2024.0305.001/2024 • SEMAFIN, Que tem como

objeto a Contratação de empresa para o fornecimento material
de informática (equipamentos, peças e Insumos), visando
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de
Referência e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de
Educação de acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa
JK INFO DISTRIBUIDORA EIRBLI. inscrita no CNPJ:

11.492.482/0001-60, com o período de vigência de: 18/07/2024 a
31/12/2024.

Art. 2* • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Francisco Gutfiyerras Lemos Sampaio

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
^rtaria n« 06/2021 - GAB/F«EFEITO
^P^m Pedro - MA

Publicado por. jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador: 333d85ac091498t)2d419558a3864a8b?

PORTARIA N> 387/SEMAFIN - 22 DE JULHO OE 2024.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL OE CONTRATO. E OÃ OUTRAS PROVIOÉNCIAS.'
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art, 79^ incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7», 5 3®, 115' e 117' da
Lei n' 14,133/2024. e

RESOLVE:

Art. 1' • Fica designado o servidor MARCOS DANIEL SILVA
FERREIRA, Matrícula n' 1600-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar
as despesas decorrentes do CONTRATO N' DS2/2024-SEMAFIN, PE
N' 010/2024, ARPS - N' 019/2024-SEMAFIN, que tem como objeto

O fornecimento de material de Informática (equipamentos, peças e
insumos), para atender a Secretaria Municipal de Administração e
Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA, celebrado
com a SEMAFIN e a Empresa R.N BALTAZAR COMERCIO DE

INFORMÁTICA, com o período de vigéncia>eT22/0772«M a
31/12/2024. jF X
Art. 2» • Esta Portaria entre em vigor nesta dita,
Dê-se ciência. / pjg y -
PubliQue-se e Cumpra-se. /

Alfton Mata dos Santos

Prefeito Municipal Rubrica

Publicado porJ(XL 'PWHEmO DE ASSl/NCÃO
Código identificador: 4e94617fa3S2fnc2329ea85e(9S596S

PORTARIA N8 0S3/SEMED, DE 29 DE JULHO DE 2024

PORTARIA N> 053/SEMED, DE 29 DE JULHO DE 2024.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL OS CONTRATO. E OÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79'.

incisos III c competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 7', § 3», IIS' e 117» da Lei n' 14.133/2024, e
RESOLVE:

Art. 1> • Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, Matrícula n' 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as

despesas decorrentes do CONTRATO NS 062/2024 • SEMED,

• qinério da licitação modelo Pregão Eletrônico n', 010/2024 - DP, Ata
Registro de Preços n' 019/2024 • SEMAFIN, através do Processo

Administrativo n«. 2024.0305.001/2024 - SEMAFIN, que tem como

objeto a Contratação de empresa para o fornecimento material
de Informática (equipamentos, peças e Insumos), visando

atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de
Referência e solicitação efetuada peta Secretaria Municipal de
Educação de acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa
R.N. BALTAZAR • COMERCIO OE INFORMÁTICA, inscrita no CNPJ:
26.668.902/0001-94, com o período de vigência de: 18/07/2024 a

31/12/2024,

Art. 2' • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Francisco Guthyerras Lemos Sampaio

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n' 06/2021 - Cête/PREFEITO

Dom Pedro • MA

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador. b8c6t68db9ab621b6Se771S2e9ffa7fO

PORTARIA N' 3B7/5EMAFÍN - 22 DE JULHO DE 2024

PORTARIA N9 388/SEMAFIN - 22 OE JULHO DE 2024

PORTARIA N» 388/SEMAFiN - 22 DE JULHO DE 2024.
'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO OE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL OE CONTRATO, E OÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art, 79', Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7', § 3', 115' e 117' da
Lei n» 14,133/2024,6

RES(H,VEi

Art, 1' - Fica designado c servidor MARCOS DANIEL SILVA

FERREIRA, Matrícula n' 1600-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar
as despesas decorrentes do CONTRATO N< 053/2024-SEMAFIN, PE
N° 010/2024, ARPS - N' 020/2024-SEMAFIN, que tem como objeto

o fornecimento de material de informática (equipamentos, peças e
insumos), para atender a Secretaria Municipal de Administração e
Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA, celebrado
com a SEMAFIN c a Empresa UNISUPRI OFFICE COMERCIAL LTOA,
com o período de vigência de: 22/07/2024 a 31/12/2024.

Art. 2* - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

MHon Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador ac865034ae9íab7d3f7S2ecS47fd7cbb

PORTARIA-SEMU5 Ni 119 DE 22 DE JULHO DE 2024

PORTARIA-SEMUS N' 119 DE 22 DE JULHO DE 2024.
'OfSPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO OE SERVIDOR MDNfCIPAL COMO
FISCAL OE CONTRATO. E OÃ OUTRAS PROVIDÉNCfAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO. ESTADO
DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais, com fulcro nos

â ■> VP'1
www.famem.org.br 32/184